



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงต่อเติมท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐
ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า
ตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายปรารธนา จันทร์พฤษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงต่อเติมท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๙๓,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงต่อเติมท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา โดยทำการวางท่อเมนประปา ท่อ PVC. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒" ชั้น ๘.๕ มอก.๑๗-๒๕๓๒ ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ เมตร ติดตั้งประตูระบายอากาศขนาด ๑/๒" จำนวน ๒ ชุด ติดตั้งประตุน้ำทองเหลืองพร้อมบ่อครอบ Dia.๒" จำนวน ๒ ชุด ทำการทดสอบการจ่ายน้ำล้างทำความสะอาดท่อ พร้อมติดตั้งประสาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ บ้าย (ติดตั้งก่อนดำเนินการ) และบ้ายประสาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ บ้าย ตามแบบประมาณราคา ขององค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๒๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๘๕,๗๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ และ พร.๕,

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวชนิดาภา นิลภูศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๖.๒ นางสาววรารณณ์ กล่อมจิตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

๖.๓ นายจักรี ฤทธิมาส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑

สถานที่ก่อสร้าง....บ้านถ้ำผึ้ง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่.....B๑-๑/๖๑

เจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๑ รายการ คิดเป็น ๑ แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.กะเปา ที่ ๒๓๒ ลว. ๒๕ มิ.ย ๖๑)

วันที่ ๒๗ เดือนมิถุนายน ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร, งานสาธารณูปโภค และงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	๒๘๕,๗๐๐.๐๐	-ระยะเวลาการก่อสร้าง ๓๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	๒๘๕,๗๐๐.๐๐	
	ราคากลาง	๒๘๕,๗๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร)		(สองแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	

หมายเหตุ ราคาสุดก่อสร้างให้พิจารณาตามสถานที่ก่อสร้างและวันเวลาปัจจุบัน

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวชนิดาภา นิลสุศรี)

..... กรรมการ
(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)

..... กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านถ้ำผึ้ง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่.....B๑-๑/๖๑

เจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๑ รายการ คิดเป็น ๑ แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.กะเปา ที่ ๒๓๒ ลว. ๒๕ มิย ๖๑)

วันที่ ๑๙ เดือนมิถุนายน ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร, งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก และงานสาธารณูปโภค				
	๑.๑ ระบบท่อจ่ายน้ำประปา ความยาวรวม ๓,๒๐๐ เมตร แบบเลขที่ B-๑-๑/๖๑	๒๑๘,๖๐๐.๐๐	๑.๓๐๗๔	๒๘๕,๗๙๗.๖๔	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗ %				
สรุป	รวมเป็นเงิน	๒๑๘,๖๐๐.๐๐	๑.๓๐๗๔	๒๘๕,๗๙๗.๖๔	
	รวมค่าก่อสร้าง			๒๘๕,๗๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)				(สองแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวชนิดาภา นิลภูศรี)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววรรณรัตน์ กล่อมจิตร)ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิ์มาศ)

โครงการ		ปรับปรุงต่อเติมท่อเมนประปา หมู่ที่ 10 ประจำปีงบประมาณ 2561						
งานก่อสร้าง		ระบบท่อจ่ายน้ำประปา			รายการเลขที่		16.00	
สถานที่ก่อสร้าง.....บ้านถ้ำสิง หมู่ที่ 10 ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี					แบบเลขที่		อบต.กะเปา 1/61	
เจ้าของโครงการ		องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี						
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.กะเปา ที่ 232 ลว. 25 มิ.ย 61)								
วันที่ ๒๔ เดือน มิถุนายน 2561		หน่วย : บาท						
ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้นคุณภาพ 8.5 dia 6"	0 ท่อน	1,266.36	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00
2	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้นคุณภาพ 8.5 dia 4"	0 ท่อน	521.40	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00
3	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้นคุณภาพ 8.5 dia 3"	0 ท่อน	321.87	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00
4	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้นคุณภาพ 8.5 dia 2"	800 ท่อน	158.40	126,720.00	90.00	72,000.00	198,720.00	3,200.00
5	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC. ขนาด 1,000 กรัม	11.98 กระป๋อง	420.00	5,032.07		0.00	5,032.07	
6	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ ข้องอ, รัศแบก, สามทาง	1 รายการ	6,336.00	6,336.00		0.00	6,336.00	
7	ท่อเหล็กอบสังกะสี ยาว 6 ม. dia 6"+ข้อต่อ	0 ท่อน	5,085.00	0.00	276.00	0.00	0.00	
8	ท่อเหล็กอบสังกะสี ยาว 6 ม. dia 5"+ข้อต่อ	0 ท่อน	4,223.00	0.00	240.00	0.00	0.00	
9	ท่อเหล็กอบสังกะสี ยาว 6 ม. dia 4"+ข้อต่อ	0 ท่อน	2,949.00	0.00	192.00	0.00	0.00	
10	ท่อเหล็กอบสังกะสี ยาว 6 ม. dia 3"+ข้อต่อ	0 ท่อน	2,007.00	0.00	150.00	0.00	0.00	
11	ท่อเหล็กอบสังกะสี ยาว 6 ม. dia 2"+ข้อต่อ	0 ท่อน	1,213.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
12	ดินลวดถนนลาดยาง	0 ม.	1,639.50	0.00	1,750.00	0.00	0.00	
13	ประตุน้ำทองเหลือง dia 4" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	6,661.00	0.00	800.00	0.00	0.00	
14	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	4,167.00	0.00	600.00	0.00	0.00	
15	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2" พร้อมบ่อครอบ	2 ชุด	1,826.00	3,652.00	400.00	800.00	4,452.00	
16	เทพื้นเกลียว	3 ม้วน	30.00	90.00	-	-	90.00	
17	ก๊อมน้ำดับเพลิงแบบหัวแกะ ขนาด 3"-4"	0 ชุด	12,814.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	
18	ประตุน้ำระบายอากาศ ขนาด 1/2"	2 ชุด	1,900.00	3,800.00	100.00	200.00	4,000.00	
19	ประตุน้ำระบายอากาศ ขนาด 1/2" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	2,952.00	0.00	300.00	0.00	0.00	
20	ประตุน้ำระบายตะกอน 3"-4" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	16,162.00	0.00	1,600.00	0.00	0.00	
21	เสาตล.รับท่อจ่ายน้ำประปา	0 ช่วง	7,127.00	0.00	3,156.00	0.00	0.00	
22	ซ่อมแซมส่วนที่รื้อถอน	0 เมตร	185.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
23	ค่าทดสอบสูบน้ำ ล้างทำความสะอาดท่อ	0 เมตร	-	-	5.00	0.00	0.00	
24	หลักบอกแนวท่อประปา	0 หลัก	360.00	0.00	40.00	0.00	0.00	
รวมเงิน				145,630.07		73,000.00	218,630.07	
คิดเป็นเงินค่างาน							218,600.00	